
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ  
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨҪТӘЛМӘ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
РЕСПУБЛИКА БАЛАЛАРҘЫ  

ҺАУЫҠТЫРЫУ-БЕЛЕМ БИРЕҮ, ТУРИЗМ, 
ТЫУҒАН ЯҠТЫ ӨЙРӘНЕҮ ҺӘМ 

ЭКСКУРСИЯЛАР 
 ҮҘӘГЕ 

450076, Өфө ҡ.,  Гоголь урамы, 34, 
Тел./факс 292-16-80 

E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Г. УФА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ  
ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  

ЦЕНТР ТУРИЗМА, КРАЕВЕДЕНИЯ  
И ЭКСКУРСИЙ 

450076, Г. УФА, УЛ. ГОГОЛЯ, 34 
ТЕЛ./ФАКС 292-16-80 

E-MAIL: BASHRDCT@YANDEX.RU 
  

 
«О перераспределении средств, оставшихся  

на проведение категорийных, степенных (многодневных)  
и походов выходного дня (однодневных походов)  

обучающихся Республики Башкортостан в 2022 году» 
 

В соответствии с Планом работы государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Республиканский детский оздоровительно образо-
вательный центр туризма, краеведения и экскурсий с обучающимися образова-
тельных организаций в 2021 - 2022 учебном году и приказом от 26 апреля 2022 г. 
№ 78 «О проведении категорийных, степенных (многодневных) и походов выход-
ного дня (однодневных походов) обучающихся Республики Башкортостан в 2022 
году» были выделены средства на проведение туристских походов. Часть муници-
пальных образований не использовали выделенные средства в установленный 
срок (до 01 октября 2022 г.). В связи с этим  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ПЛАН на категорийные, степенные (многодневные) и похо-
ды выходного дня (однодневные походы) с обучающимися Республики Башкорто-
стан на 2022 год (перераспределение средств, оставшихся на 07.10.2022 г.)      
(Приложение 1) с учетом дополнительных писем-заявок от муниципальных обра-
зований. 

2. Рекомендовать руководителям местного самоуправления, осуществля-
ющих управление в сфере образования, назначить ответственных лиц за подготов-
ку и безопасное проведение категорийных, многодневных (степенных) и походов 
выходного дня (однодневных походов). 

З. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на руководителей 
походов. 

Б О Й О Р О К
 

06 сентября 2022 й. 
 

 
№ 145 

П Р И К А З 
06 сентября 2022 г. 





Приложение 1 
к приказу ГБУ ДО РДООЦТКиЭ        

от 06 сентября 2022 г. № 145                    

ПЛАН  
на категорийные, степенные (многодневные) и походы выходного дня  

(однодневные походы) с обучающимися Республики Башкортостан на 2022 год 
(перераспределение средств, оставшихся на 07.10.2022 г.)   

 

№ Территория 

Походы 
выходного дня 
(однодневные 

походы) 

Степенные 
(многодневные) 

походы 

Категорийные 
походы 

1 Альшеевский район 4   

2 Архангельский район 5 2  

3 Белокатайский район 2 1  

4 Чекмагушевский район  5  

4 г. Салават  4 2  

5 г. Сибай  2   

6 г. Уфа   2  2 

 Итого:  19 10 2 

 
Всего: 31 поход 




	приказ от 06 сентября 2022 г. № 145 о перераспр.
	приказ от 06 сентября 2022 г. № 145, лист 2
	к приказу от 06.10.2022 № 145 Приложение_№1
	ПЛАН
	(перераспределение средств, оставшихся на 07.10.2022 г.)

	04_приказ от 26 апреля 2022 г. № 78 о фин-и походов 2022 (+Приложение 1, +Приложение 2)
	приказ от 26 апреля 2022 г. № 78 о фин-и походов 2022_!
	ПРИКАЗ ПОХОДЫ 2022_U3!!!
	приказ от 26 апреля 2022 г. № 78 о фин-и походов 2022, лист 2

	Приложение 1 к приказу от 26 апреля 2022 г. № 78_U3!!!
	ПЛАН

	приложение 2 к приказу от 26 апреля 2022 г. № 78


